
        


        


        

        

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

     О присуждении премий Президента Российской Федерации для 

                молодых деятелей культуры 2016 года 

 

     Рассмотрев  предложения  Совета  при   Президенте   Российской 

Федерации по культуре и искусству, п о с т а н о в л я ю: 

     Присудить премии Президента Российской Федерации  для  молодых 

деятелей культуры 2016 года и присвоить  почетное  звание  лауреата 

премии  Президента  Российской  Федерации  для   молодых   деятелей 

культуры: 

     Лагутенковой Вере Анатольевне, художнику,  искусствоведу, - за 

вклад  в  развитие  отечественного  художественного  образования  и 

просветительскую деятельность; 

     Шагину Антону Александровичу, артисту, - за  исполнение  ролей 

классического и современного репертуара в театре и кино; 

     Шалаю Виктору Алексеевичу, директору краевого государственного 

автономного   учреждения   культуры   "Приморский   государственный 

объединенный музей имени В.К.Арсеньева", - за вклад  в сохранение и 

популяризацию  исторического  и  культурного   наследия,   создание 

современных музейных экспозиций. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     22 марта 2017 года 

     № 113 


        


